О внесении изменений  в Решение Совета Верхнеуслонского

муниципального района от 28 сентября 2007 года  № 17-183 «О введении

в действие на территории Верхнеуслонского муниципального района

Республики Татарстан системы налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с гл. 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

 решил:

   1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального

района от  28 сентября 2007 года  № 17-183 «О введении в действие на

территории Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан системы налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

 1.1 В приложении № 1 к решению Совета Верхнеуслонского

муниципального района от  28 сентября 2007 года  № 17-183:

- в графе  1  слова «оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и

(или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии   с

Общероссийским классификатором услуг населению» заменить словами

«Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и

коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции

по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам,

определяются Правительством Российской Федерации»;

1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции:

Приложение № 1

ЗНАЧЕНИЕ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2
В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ

      Вид предпринимательской

          деятельности

    Значение К2 в зависимости от

  численности населения населенного

       25.11.2016      № 16-165

consultantplus://offline/ref=63BAB67D6E450771697083E120C54D5A7E92B2039DEA7057BDE18ACA97B0FFBD49DBD18E1499C6C2lEC3G
consultantplus://offline/ref=7902DC4B3641510C5050D59AD8963AAC7D7B0947973A8B844C7E83B459TBzBG
consultantplus://offline/ref=7902DC4B3641510C5050D59AD8963AAC7D7B0C4A983A8B844C7E83B459TBzBG

   пункта, на территории которого

 осуществляется предпринимательская

             деятельность

До 100

 чел.

От 101

до 300

 чел.

От 301

до 500

 чел.

От 501

до 2000

 чел.

От 2001

и свыше

 чел.

1   оказание бытовых услуг. Коды видов

деятельности в соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической

деятельности и коды услуг в соответствии с

Общероссийским классификатором продукции

по видам экономической деятельности,

относящихся к бытовым услугам, определяются

Правительством Российской Федерации

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,5

2  оказание ветеринарных услуг        0,05   0,1    0,3     0,5     0,5

3  оказание   услуг   по    ремонту, техническому

обслуживанию и мойке автомототранспортных

средств

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,5

4  оказание услуг по предоставлению во

временное    владение (в пользование)  мест  для

стоянки автомототранспортных средств, а также

по хранению автомототранспортных  средств  на

платных стоянках (за исключением штрафных

автостоянок)

 0,5    0,5    0,5     0,5     0,5

5  оказание  автотранспортных  услуг по перевозке

пассажиров и грузов, осуществляемых

организациями и индивидуальными

предпринимателями,  имеющими   на праве

собственности   или   ином праве  (пользования,

владения  и  (или) распоряжения) не  более  20

транспортных    средств, предназначенных   для

оказания таких услуг

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,8

6  розничная   торговля, осуществляемая через

магазины  и павильоны  с  площадью  торгового

зала  не  более  150   квадратных метров   по

каждому    объекту организации торговли

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,6

7  розничная  торговля, осуществляемая   через

объекты стационарной  торговой  сети,  не

имеющие торговых залов,  а  также объекты

нестационарной  торговой сети

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,5

8  оказание   услуг    общественного питания,

осуществляемых   через объекты организации

общественного питания    с    площадью     зала

обслуживания посетителей не более 150

квадратных метров по  каждому объекту

организации общественного питания

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,8

9  оказание   услуг    общественного питания,

осуществляемых   через объекты организации

общественного питания,    не    имеющие    зала

обслуживания посетителей

 0,05   0,1    0,3     0,8     0,8

10 распространение наружной рекламы с

использованием     рекламных конструкций

 0,2    0,2    0,2     0,2     0,2

11 размещение    рекламы  с использованием

внешних и внутренних поверхностей

 0,2    0,2    0,2     0,2     0,2

consultantplus://offline/ref=7902DC4B3641510C5050D59AD8963AAC7D7B0947973A8B844C7E83B459TBzBG
consultantplus://offline/ref=7902DC4B3641510C5050D59AD8963AAC7D7B0C4A983A8B844C7E83B459TBzBG

транспортных средств

12 оказание  услуг   по   временному размещению

и проживанию организациями и

предпринимателями,  использующими в  каждом

объекте  предоставления данных услуг общую

площадь помещений      для     временного

размещения и проживания не  более 500

квадратных метров

 0,5    0,5    0,5     0,5     0,5

13 оказание  услуг  по  передаче  во временное

владение  и  (или) в пользование  торговых

мест, расположенных  в объектах стационарной

торговой  сети,  не имеющих торговых залов,

объектов нестационарной торговой  сети,  а

также    объектов     организации общественного

питания, не имеющих зала обслуживания

посетителей

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,8

14 оказание  услуг  по  передаче  во временное

владение  и  (или)   в пользование  земельных

участков для      размещения      объектов

стационарной   и   нестационарной торговой

сети, а также объектов организации

общественного питания

 0,05   0,1    0,3     0,5     0,8

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и на официальном сайте

Верхнеуслонского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Председатель Совета,

 Глава Верхнеуслонского

 муниципального района                                                           М.Г. Зиатдинов